
Nº 239, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017 185ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012017121400185

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. ÓRGÃO: 29000 - Defensoria Pública da União

. UNIDADE: 29101 - Defensoria Pública da União

. ANEXO I Crédito Suplementar

. PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

. 2129 Prestação de Assistência Jurídica Gratuita pela Defensoria Pública da União 6.000.000

. Atividades

. 03 122 2129 20TP Pessoal Ativo da União 6.000.000

. 03 122 2129 20TP 0001 Pessoal Ativo da União - Nacional 6.000.000

. F 1 1 90 0 100 6.000.000

. TOTAL - FISCAL 6.000.000

. TOTAL - SEGURIDADE 0

. TOTAL - GERAL 6.000.000

.

. ÓRGÃO: 29000 - Defensoria Pública da União

. UNIDADE: 29101 - Defensoria Pública da União

. ANEXO II Crédito Suplementar

. PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

. 2129 Prestação de Assistência Jurídica Gratuita pela Defensoria Pública da União 6.000.000

. Atividades

. 03 422 2129 2725 Prestação de Assistência Jurídica ao Cidadão 6.000.000

. 03 422 2129 2725 0001 Prestação de Assistência Jurídica ao Cidadão - Nacional 6.000.000

. F 3 1 90 0 100 2.890.000

. F 4 1 90 0 100 3 . 11 0 . 0 0 0

. TOTAL - FISCAL 6.000.000

. TOTAL - SEGURIDADE 0

. TOTAL - GERAL 6.000.000

.

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 30, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 45, § 1º, inciso I, da Lei nº 13.408, de 26/12/2016, e ainda com base no art. 4º, inciso
II, alínea "a" e item 1 da Lei nº 13.414, de 10/1/2017, e no art. 1º, caput, da Portaria nº 7/SOF, de 14/2/2017, resolve:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal da União, em favor do Órgão Câmara dos Deputados, crédito suplementar no valor de R$ 39.000.000,00, para atender à programação contida no Anexo I desta
Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de cancelamento, no mesmo montante, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO MAIA

ÓRGÃO: 01000 - Câmara dos Deputados
UNIDADE: 01101 - Câmara dos Deputados
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 39.000.000
Operações Especiais

09 272 0089 0181 Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis 39.000.000
09 272 0089 0181 5664 Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Em Brasília - DF 39.000.000

S 1 1 90 0 100 39.000.000
TOTAL - FISCAL 0
TOTAL - SEGURIDADE 39.000.000
TOTAL - GERAL 39.000.000

ÓRGÃO: 01000 - Câmara dos Deputados
UNIDADE: 01101 - Câmara dos Deputados
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 11 . 0 0 0 . 0 0 0
Operações Especiais

09 274 0089 0397 Aposentadorias e Pensões do Extinto Instituto de Previdência dos
Congressistas - IPC

11 . 0 0 0 . 0 0 0

09 274 0089 0397 5664 Aposentadorias e Pensões do Extinto Instituto de Previdência dos
Congressistas - IPC - Em Brasília - DF

11 . 0 0 0 . 0 0 0

S 1 1 90 0 100 11 . 0 0 0 . 0 0 0
0553 Atuação Legislativa da Câmara dos Deputados 28.000.000

Atividades
01 122 0553 20TP Pessoal Ativo da União 28.000.000
01 122 0553 20TP 5664 Pessoal Ativo da União - Em Brasília - DF 28.000.000

F 1 1 90 0 100 28.000.000
TOTAL - FISCAL 28.000.000
TOTAL - SEGURIDADE 11 . 0 0 0 . 0 0 0
TOTAL - GERAL 39.000.000




